
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 11. 5. 2021) 

1) Mluvní cvičení 

2) Přečteme si text. 157-8/10 a projdeme úkoly na s. 158. 

3) Zápis do sešitu: 

Popis pracovního postupu 

- krok za krokem uvádí, jak se vyrábí určitá věc – lze použít jako návod 

- jednotlivé činnosti musí být uvedeny v tom pořadí, jak jsou prováděny – 
v časové posloupnosti 

- používáme odborné názvy (podstatná a přídavná jména) a výstižná slovesa, 
která zpřesňují jednotlivé činnosti 

Osnova: 1) úvod 

                2) příprava, jednotlivé činnosti, dokončení 

                3) závěr – zhodnocení, jak nám výrobek slouží 

4) Pokud to stihneme, zadáme si samostatnou práci – popis pracovního 
postupu při výrobě nějakého výrobku, který jste sami dělali. Práci ve slohovém 
sešitě odevzdáte ve škole v úterý 18. 5. 2021. 


